Instituto de Cuttura y
Patrimonio de Anfioquia
INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA
INFORME ACTUALIZADO DE EVALUACION
LICITACION PUBLICA
No. 001 DE 2019
OBJETO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada fija en el Instituto de Cultura y
) Patrimonio de Antioquia.

Doscientos cincuenta y cuatro millones cuatrocientos treinta y cinco mil quinientos
PRESUP,U ESTO doce pesos m.l. ($254.435.512) [VA incluido.
OFICIAL:
PLAZO: ﬁ::cl':g (8) meses y cinco (5) dias, contados a partir de la suscripcién del acta de
OFERTAS 11
PRESENTADAS
FECHA - 08-04-2019

1. INFORMACION GENERAL

Téniendo en cuenta las observaciones realizadas al proceso de contratacion, la entidad considera
pertinente actualizar el informe de evaluacién, con el fin de dar claridad a los proponentes, con miras
a la audiencia de adjudicacion programada segun cronogama.

2 Presentacion de Propuestas

Dentro del término estipulado en el Pliego de Condiciones, presentaron ofertas los siguientes
proponentes: ‘

EGURIDAD DIGITAL L
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA,
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA
TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA L.TDA
SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA
SEPECOL LTDA
UNION TEMPORAL ATEMPI-AUTENTICA-2018
GCSI GRUPQ COLOMBANQ D E SEGURIDAD INTEGRAL LTDA
SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA
UT ATTICONVRICOR 2019
SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA SEGURCOL

3. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
- TECNICAS )

Dentro del proceso de verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes para la

participacion, tal y como lo establece el numeral 1° del articulo 5° de la Ley 1150 de 2007, la

Capacidad Juridica y las condiciones de experiencia, capacidad financiera y de organizacion del

proponente, son objeto de verificacidn de cumplimiento como requisitos habilitantes para la

participacion en el proceso de seleccién y no otorgan puntaje.

3.1 Verificacién Capacidad Juridica.
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Instituto de Culturay
Patrimonio de Antioquia

Conforme con el Pliego de Condiciones, se procedid a la verificacién de los requisitos habilitantes v
su cumplimiento 0 no por cada proponente, de acuerdo a [o que aparece a continuacién:

1. Carta de Presentacion de la Propuesta.

2. Consorcios, Uniones Temporales u otras formas de Asociacién.

3. Autorizacion de [a Junta o Asamblea de Socics.

4. Certificado de Existencia y Representacion Legal.

5. Fotocopia de la Cédula de ciudadania.

6. Registro Unico Tributario — RUT.

7. Declaracidon sobre multas y sanciones. -

8. Certificado de Antecedentes Disciplinarios.

9. Certificado del Boletin de Responsabilidad Flscal

10. Antecedentes Judiciales Vigentes.

11. Certificado de antecedentes de medidas correctivas del representante legal. -
12. Certificacion del Pagoe de Parafiscales y Aportes a la Seguridad Sccial de los Empleados.
13. Certificacién de No Inhabilidades E lncompatlbiildades

14, Certificado De Reciprocidad. 3

15. Garantia de Seriedad de la Propuesta.

16. Registro Unico de Proponentes.

ITEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 Sl S Si Si K|
- Folio1a?2 folio 4 al 6 folio4d a 6 folio2ad folio 142 a 144
2. N/A N/A N/A N/A N/A
3. Mo requiere No requiere No requiers No requiere No requiere
4 Sl Sl | Sl 8l
= Folio5a7 folios 8 a 11 folics 8 214 folio8a10 folio 146 a 149
5 81 Sl Sl Sl Sl
= Folio 9 folio 13 folio 27 faolic 12 folio 151
31 Sl Sl . Sl
8. Folio 11 folio 15 folio 29 leg%fgé'g g folio 153 NIT
NIT 800.248.541-0 NIT 890.204.162-0 NIT 860.066.946-6 TS 830.070.625-3
7 Sl 81 | | |
= folio 13 folié 17 folio 31. folio 16 folio 155
N ] §i sl sl ]
= folio 15a 16 folic 19 y 20 folio 33y 34 folio 18 y 19 folio 157 A 158
g SI 81 81 8l Si -
= folio 18 y 19 folic 23 y 24 folio 36 y 37 folio 21y 22 folic 160 Y 161
10 sl 8l 81 S8i Si
. folio 21 foiio 21 folio 39 folio 24 folio 163
8i
sl | Sl Si ]
. folio 23 folio 22 folio 41 folio 26 folio 165
12 sl Sl 8 - sl Sl
— folio 25 folic 26 folio 43 folio 28 folio 167
13 Si SI " Si- Si sl
= folic 27 folio 32 folio 48.y.49 folio 15 folic 8
14 No aplica No Aplica No Aplica No aplica No aplica
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

lnstﬁuto de Cultura y

Paiimonio de Anfioquia
- . si
Si Si Sl Si .
15 . . ) . . folio 173,
folio 29 folio 190 folio 51 folic 30, Subsané Subsano
Sl si 8l Si st
16 FOLIO 3% 2 49 DEL 7- . folio 59 a 108, del folio 41 a 75, Del .
03-2019 folio 34 al 47 14032019 18-03-2019 folio 185 a 211
ITEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. ]| | sl Sl
A Sl,afolio4at folio 223 folio1a4 folio2 a4 folio 2 a 4
]| 81
2 /A folio 5a 9 N/A WiA folio 627
" . . . L
3. No requiere No requiere No requiere No requiere Eolic 9
- Sl
. . S 8l sl
4. Sl,afolic8a11 folio 11 a 20, de . . .
ambas empresas folio5a13 folio 6 a 10 folio12a 24
SI
folio
. ]| sl sl 8l
5. 13 a 1§, incluye poder . : " .
para la presentacion folio 22y 23 folio 15 folio 16 folio 26 y 27
de la oferta
si st
Sl . sl 8l folic 29 a 34
3 fofio 18 NIT b0 074 yen 0y folio 17 folio 18 NIT 860.035.200-8
860.526.603-1 NIT 800.138.597.0 NIT 860.350.044-5 NIT 860.518.862-7 | y NIT 8605.056.479-
7 Si St Sl Si St
- folio 20 folio 28 v 29 folio 19 folio 25 folio 36 y 37
8 Sl sl Si sl S
- folio 24, 25Y 26 folio 31 a 34 folio 24y 25 folio 30 y 31 folio 38 y 43.
q Sl ]| s! ]| L]
= folio 28, 29 y 30 folio 36 a 38 folio 27 y 28 folio 27 y 28 folio 40 y 46
. 8l
10 folio 32y 33 sl S No se aportan, se Sl
"u e {Representante y folio 41 y 42 folio 22 consultan folio 41 y 47
apoderada) ‘
. . Sl
. 8 8i Si Si .
. folio 35 folio 44 y 45 folio 23 folio 33 5 Fesenta a folio 42
12 Si Si 8l sl Si
- folio 37y 38 folio 47 2 53 folio 29 folio 35 folio 52 y 53
13 Sl Si St Si Si
- folio 43 folio 28 y 20 folio 20y 33 folio 40y 25 folio 55 y 56
14 No Aplica No Aplica No aplica No Aplica No Aplica
No
Folio 42, debe
subsanar vigencia
s s sl no cump]e los 90 si
15 . . - h dias habiles estos . .
folio 45, Subsano Folio 55, Subsané folio 35 son al 12-08-2019, folio 58, subsand
Subsand el valor
asegurado, pero no
vigencia,
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

lnstttuto de Cultura y

Patimonio de Anfioquia
] -
Si Sl st Si folio 61 a 90y 92
16 folio49 a 84 folio58a 74y 75 | folio42a 61 folio 88 a 131, 01-03- a104
Fecha 12-03-2019 a8s 14-03-2019 2018 20-03-2019 y 04-
03-201%
ITEM CUMPLE
1 Si
- folio2a4d
2. N/A
3. No requiere
4 |
- folio6a16
5 sl
= folio 17
Sl
6. folio 19, NIT
890.911.972-2
7 Sl
= folio 21 N
g Sl
= folio 26y 27
9 Sl
= folio 23y 24
81
10. folio 29
Si
1 folio 31 “
St
12 folio 33
Sl
13 folio 21 y 41
14 No aplica
15 A .
- folic 43, Subsand
sl
16 folio50a 75
15-03-2019

Luego de verificar los requisitos habilitantes se encontro [o siguiente:

La podliza de seriedad de la oferta, no cumple con [a vigencia para [as siguientes Empresas, lo cual
sera oficiado con el Fin de solicitar la subsanacion del documento:

Capzcidad juridica numeral 15 Garantia de Seriedad de la Propuesta.

“El oferente podra ctorgar a favor del Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia , coma mecanismo de cobertura del riesgo derivado
del incumplimiento del ofrecimients, cualquiera de las garantias autorizadas, a saber: (1) Pélizas de seguros, (2) Fiducia mercantil en
garantia, (3) Garantia bancaria a primer requerimiente; (4) Endoso en garantia de titulos valores o (5) Depésito de dinero en garantia, por
un valor equivalente estipulado de acuerdo con fos rangos establecidos en el Decreto 1082 de 2015, con una vigenciz de 90 dias HABILES
contados a partir de la fecha y hora de cierre de la licitacién, hasta la aprobacién de [a garantia que ampare los riesgos propios de la etapa
contractuat, El Instituto de Cultura v Patrimonio de Antioquia - “podri sclicitar 2l proponente la ampliacién de fa vigencia de la ga.rantla
cuando se prorrogue el plaze estabiecido para la adjudicacion.”

iJN@t pod contacto@cuiturantioguia.gov.co » www.ctifturantioguia.gov.co
e’ | VeufB | f | W cutrurantioquia

la Ca/i‘w*a g e/ Paff‘rmom

i ‘j’,;mn% ! Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe, Crr. 51 No. 52-03 Medellin - Colombia
ﬁ NIT: 900425123-0 - Teléfono: {(57-4) 320 97 80 » Fax: (57-4) 251 84 61
#‘CGF




GOBERNACION DE ANTIOGUIA

Pa¥imonio de Antioquia

Por lo anterior la vigencia de la pdliza sera desde el 28-03-2019 al 12-08-2019; por lo anterior las
empresas que a continuacion se indican deberadn subsanar dentro del término dispuesto para ello
conforme a la ley 1882 de 2018: h

1. SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA. Revisado el documento Péliza de Seriedad de la
oferta, el mismo NO cumple con la vigencia requerida en el numeral 15 del time 2.3.1
capacidad Juridica del pliego de condiciones, esto es, 90 dias habiles, los cuales se cumplen
el 12 de agosto de 2019, y no el 8 de agosto de 2019 como lo establece la péliza, motivo por
el cual se observa que el proponente no sub sano el requisito.

CONCLUSION:

:E:

SEGURIDAD DIGITAL LTDA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA.

SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA

- SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA

SEPECOL LTDA
UT- AUTENTICA SEGURIDAD LTDA-ATEMPI
GCSI GRUPO COLOMBANGC DE SEGURIDAD INTEGRAL LTDA
SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA
UT AT1CONVRICOR 2019
SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA SEGURCOL

DK 1|0 | i< | ¢ | x| B2

3.2 Verificacion Capacidad Técnica:

Formato No. 5§ sf sf sf sf sf Foli S si sf sf 3]
Especificacion Folio Folic | Folio17- | Folio Folio 139‘_’ Subsang | Folio | Folio | Folio24 | Subsan
técnicas 189-193 | 148152 | 23 | 203-208 | 377382 | . UBSANG | 150.159 | 45-50 | 5-254 é
. Si sf si sf 5] si si sl .
i Ejp:fif:ga de ! colio 81- Foﬁsof 46 | Folio62- | Follod3- | Fofio | Folio | Folio 58- Foliso[ 4y | Folio | Foiio Foﬁscl o
. P 83 69 45 187-189 | 51.53 78 91 67-97
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lnstrtutﬁd u

Patrimonio de Anfloquia
U - i ; R
f:xC:cril;:a\;gi::z e St Sl sf sf Sf Fj Ilio Fjltio St Fcfllio St F:lci’o
del proponente Folio 95 | Folio 63 | Folic 173 | Folio 90 | Folio 251 122 123/137 Subsand 162 Subsand 147
Licencia del
Te]:rilirgl?as de dl: st st Sl sl S Fcflfio ?osliio S Fcfl[io Fjliio Fjl[io
iz Folio 105 | Folio 76 | Folio 1 j i i
Informacién y fasi o 0 olio 185 | Folio 97 | Folio 2571 'y 15 | 143160 | TOH070 | es | 132157 | 158
Comunicaciones. -
Resolucion vigente
:pro;?cl:icgr:‘d :z st st sl st st Ffllio Fjifio st Fosllio Fosirio Fz Ilio -
uniformes v Folio 101 | Folio 99 | Folio 245 | Folic 114 | Folio 288 171 1807150 folic 84 180 | 156-169 186
distintivos
Licencia de
funcionamiento de
la  escuela de
capacitacién ¥ <f
Si“t“r:::i’:'e”t" et g i st si o 51 Folio " si o st
seguridad rivaday Folio Folio Folio Folio Subsant 1 'Subsan | 205/213 Subsand Folio Subsand Subsan
& P "| 112-123 | 111-113 | 253-278 | 117/148 [ [276/27 52/84 6
encargada de : | 7
capacitar al :
personal de Iz
emgpresa de
vigilancia
::;2:(5:?: a porci: st sl sl st st Fjllio F:I[io F:I‘io Fcfl[io Fosliio Fosliio
. " Foli coli .
de armas Folic 125 | Folic 117 | Felin 325 | Folio 151 | Folie 262 181 222225 | 113-114 182 206 230
2::: I]I::Z]r:\:e;oras St st st sl st F: I‘io FoSI[io st F:lliu F:I]io F:[Iic
extras Folio 130 | Folio 128 | Folio 366 | Folio 167 | Folio 302 206 239/241 Folic 119 128 200.214 256
Péliza - de St .
| responsabilidad si sl sf sf sf F:Ifia Folio s F:l[io sl Fc?i[io
civil Folio 133 | Folio 131 | Folio 370 | Folio 172 | Folio 305 245/245 | Folio 136 Subsand
208 191 262
extracontractuzal /256
Certificacion  de|  Sf sf i sf i F:['io Fosl]io sf : ;io Fosl'io : j]:o
sanciones y multas | Folio 154 | Folio 142 | Folic 403 | Folio 187 | Folio 313 219 359280 Folio 146 100 | 237.738 268 .
Licencias vigentes .
para la prestacidn st .8l si sl Fjlfio Fcfl[io Fcf[]’io ] Fjliio ] Fc?]iio
del servicio con | Folio 158 | Folio 63 | Folio 173 | Folio 80 187-189 122 123/137 Subsané 162 Subsand 147
armas.
Certificado de of
Zﬂ?::s’: adli relz i St st St Sl Fcflio Fc?[lio Sl Folio F;[io F:I[io
de apoyo de I Folio 165 | Falio 145 | Folio 406 | Folic 191 | Folio 334 238 263/264 Folio 148 | 203- 240-241 271
- . 204
Policia Nacional.
Certificado de
afiliacion 2 la Red 1-
g:sgsr::;s dZ sf S st st S | oo | S NO FoS[Iio rolio anl[io
Incendios de |a Folic163 | Folio 144 | Folio 409 | Folio 193 | Folio 338 21 Folio 266 206 243 273
Fiscalia General de
la Nacién
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ituto de Cultur
Patimonio de Antioquia

En el evento que el
domicifio principai
del contratista se
encuentre fuera de
la  ciudad de
Medellin o del
territorio

geografico del
si : si sf si

Area . sl : i

) si sf ) sf ) . si ; " ) NO
:’;i;z’rif:taerl’av‘;ﬁz Folio 96 | Folio 63 1;2'125 Folio 196 | Folio 342 ':102“; Folio 268 F°['§553' F;(;;’ 1;;’;:;_4 APLICA
de Aburrd, deberd '
contar con agencia
o sucursal en estos
sitios, autorizada
por la
- Superintendencia
de Vigilanciza vy
Seguridad

CONCLUSIONES

1. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
que el proponente SEGURIDAD DIGITAL LTDA. cumple con todos los documentos técnicos,
con fas especificaciones técnicas y con la experiencia requerida, por tanto, queda HABILITADO
en el componente técnico para continuar con el presente proceso de seleccion.

2. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
que el proponente SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA. cumple con
todos los documentos técnicos, con las especificaciones técnicas y con la experiencia requerida,
por tanto, queda HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente proceso
de seleccion.

3. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
que el proponente SEGURIDAD SUPERIOR LTDA. cumple con todos los documentos técnicos,
con las especificaciones técnicas y con la experiencia requerida, por tanto, queda HABILITADO
en el componente técnico para continuar con el presente proceso de seleccion.

4. Después de verificar los documentos té¢nicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
- que el proponente TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA.
cumple con todos los documentos técnicos, con las especificaciones técnicas y con la
experiencia requerida, por tanto, queda HABILITADO en el componente técnico para continuar

con el presente proceso de seleccién.

3. Después de subsanar los documentos técnicos requeridos en el primer informe de verificacion
de requisitos, el proponente SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA cumple con todos los documentos
tecnicos, con las especificaciones técnicas y con la experiencia requerida, por tanto, gqueda
HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente proceso de seleccion.

6. Despueés de subsanar los documentos técnicos requeridos en el primer informe de verificacion
de requisitos, el proponente SEGURIDAD EL PENTAGANO COLOMBIANO LTDA SEPECOL
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lns%;tuto de Cuituray
Patrimonic de Anfioquia

LTDA cumple con todos los documentos técnicos, con las especificaciones téchicas y con la
experiencia requerida, por tanto, queda HABILITADO en el companente técnico para continuar
con el presente proceso de seleccién.

7. 5. Después de subsanar los documentos técnicos requerides en el primer informe de
verificacion de requisitos, el proponente UNION TEMPORAL ATEMPI-AUTENTICA-2019
cumple con todos los documentos teécnicos, con las especificaciones técnicas y con la
experiencia requerida, por tanto, queda HABILITADO en el componente téchico para continuar
con el presente proceso de seleccion.

8. Después de subsanar los documentos técnicos requeridos en el primer informe de verificacion
de requisitos, el proponente GCSI GRUPQ COLOMBIANQ DE SEGURIDAD INTEGRAL LTDA.
NO ESTA HABILITADO para continuar en el presente proceso de seleccion, toda vez que,
aunque cumple con las especificaciones iécnicas y con la experiencia requerida, se tiene que no
cumple con los documentos técnicos asi:
> No presentd el Certificado de afiliacion a la Red Nacional de Explosivos e Incendios
de la Fiscalia General de la Nacidn con cobertura Medellin y/o Antioquia.

9. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de condiciones se tiene
gue el proponente SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA, cumple con todos los documentos
técnicos, con las especificaciones técnicas y con la experiencia requerida, por tanto, queda
HABILITADO en el componente técnice para continuar con el presente proceso de seleccion.

10. Después de subsanar los documentos técnicos requeridos en el primer informe de verificacion
de requisitos, el proponente UNION TEMPORAL AT1 CONVRICOR 2019 cumple con todos ios
documentos técnicos, con las especificaciones técnicas y con la experiencia requerida, por tanto,
queda HABILITADO en el componente técnico para continuar con el presente proceso de
seleccion.

11. Después de subsanar los documentos técnicos requeridos en el primer informe de verificacion
de requisitos, el proponente SEGURCOL LTDA. NO ESTA HABILITADO para continuar en el
presente proceso de seleccion, toda vez que, aungue cumple con las especificaciones técnicas
y con la experiencia requerida, se tiene que no cumple con los documentos técnicos asi:

» No presento certificacion emitida por [a Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
gue asevere la condicién de que se encuentra en tramite la renovacion de la licencia
de funcionamiento.

RESUMEN VERIFICACION TECNICA:

SEGURIDAD DIGITAL LTDA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA.
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA
TECNOLOGIAS INTEGRALES DE SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA
SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA

|| x> @l
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Instituto l' Cura
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GOBERNAC!ON DE ANTIOQUIA

SEPECOL LTDA

UT- AUTENTICA SEGURIDAD LTDA-ATEMP!

GCS! GRUPC COLOMBANQ DE SEGURIDAD INTEGRAL LTDA

SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA

UT ATICONVRICOR 2019

XX [

SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA SEGURCOL

3.3 Evaluacion Capacidad financiera:

ACTIVG CORRIENTE

£l proponente que cuente coh un Indice de Liguidez

INTERESES {RATIO)}

LIQUIDEZ (IL
o PASNVO CORRIENTE Inferfor a uno punte cinco (1.5), serd eliminado. 3,20 Aceptado
E! proponente gque cuente con un Indice de
PASNG TOTAL
ENDEUDAMIENTS (E) o e T Endeudamientc superior a cero punto sels (0.60), 0,31 Aceplado
ACTIVO TOTAL
serd eliminado,
RAZON DE COBERTURA DE LTILIDAD OPERACIONAL i
GASTOS DE INTERESES Debe ser mayor o igual a uno (1) 10,59 Aceplade

CAPACIDAD- DE:ORGANIZACION:

RENTABILIDAD DEL

UTILIDAD OPERACIONAL

Se considerara habil al proponente que acredite una

clento (5%).

PATRIMONIO (ROE) P ATRIMONIO rentabilicdad del patrimenio igual o superior at diez por 27,9% Aceptado
ciento (10%),

HENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERACIONAL | S Sonsiderara habil al proponente que acredite una

(ROA): W rentabilidad del activo igual o superior al cince por 19,4% Aceptado

HINFORMACION FINANCIERA:

INALORY

Actvo Corrlento:

5.808.702. 341

Paslva Corrlente:

2.128.008.523

Activo Total:

10.047.505.498

Pasivo Totail:

3.075.876.765

Patrimonic Neoto:

6.967.626.733

Utllidad Oparaclonal:

1.546.646.817

Gastos do Intereses:

183.643.122

NOTA: So evalGa la Infermacién financlera consignada en el RUP a diciembre 31 de 2017, conforme las condiclones definidas en ol Pllego de condiclones dal

presenta proceso de contratacion

Condiclones del proceso evaluads

w

Efectuada la evaiuacién financiera yorganizacional del praponente SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA., cumple con fos Indicaderes establecidas en el Pllego de

Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe, Crr, 51 No, 52-03 Medellin - Colombia
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NOMBRE INDICADOR:

GOBERNACION DE ANTIOQLAA

CAPACIDAD FINANCIERAL;

LECUIDER (1)

ACTIVO CORRIENTE

El proponente gque cuente con un indice de Liguidez

INTERESES {RATIC
CAEACIDAD: DE ORGANIZACI

GASTOS DE INTERESES

FASNG CORRIENTE inferior @ UNo*pUALS CInGo (1.5, serd eliminado, 4,84 Aaeptado
El proponente gue cuenté con un Indice de
PASNVO TOTAL
ENDEUDAMIENTC (E) ey TTAL Endeudamiento superor a cero punto seis (0.60), 0,24 Aceptado
ACTIVO TOTAL . *
serd eliminado.
RAZON DE COBERTURA DE UTEIDAD QPERACIONAL .
Debe ser mayor @ igual a uno {1) 89,16 Aceptada

RENTABILIDAD DEL

UTILIDAD OFERAGIONAL

Se considerara hahil al proponente que acredite una

ciento (S5%).

PATRIMONIC (ROE) PATRIMONIG rentabilidad del Pah‘U'I:IDnIO igual ¢ superior al diez por 46,8% Aceptads
cientc (10%).

RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILDAD OPERACIONAL | S "2""[‘)?"_‘:’13':’: :""-‘b'![ al Pmplcﬂeme que acredite una .

(ROA): AC-.‘TN“-‘_O_T—OTAL rentabilidad del activo igual o supetior 2l ¢inco por 34,7% Aceptado

CINFORMACION-FINANGIERA

VALOR:

Active Corrisnte:

9.121.082,.257

Paslvo Corrlents:

2,102,278,214

Active Total:

10.737.026.843

Pasive Totak

2,589.280.678

Patrimonio Neto:

8.137.746.165

Utilidad Operacional:

3.724.279.7108

Gastos de interasas:

£3.850.829

presehte proceso de coniralacién

NOTA: Se evaloa fa informacdion financlera consignada en el RUP a diclembre 31 da 2017, conforme las condiciones definidas en el Pliego de condiciones del 1

Efectuada ta evaluaeldn flnanciera y organizaclonal del proponente SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA., cumple con los indicaderes es?q blecidos en et Pliego de
Condicicnes del proceso evaluade

ACTIVO CORRIENTE

£l proponente que cuente con un Indice de Liguidez

INTERESES (RATIO)

LIQUIDEZ (L) PASIVO CORRIENTE inferior & uno punto cince (1.5), serd eliminado. 8,09 Aceptade .
El propohente gue cuehta con un ndice de -
ENDEUDAMIENTO (E) BASNO TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis {C.60), 0,27 Acaptade
ATTIVO TOTAL AN .
serd eliminado.
RAZON DE COBERTURA DE UTLIDAD OPERACIONAL Debe'ser mayor o igual a uno (1) 30,82 Aceptado

CAPACIDAD DE ORGANIZACION:

SASTOS DE INTERESES

RENTABILIDAD DEL,

LUTLIDAD OPERACIONA

Se considerara habil al propanente gue acredine Uha

PATRIMONIC [ROB) PATRIMONIO rentablilidad del patrimonio igual o supetior al diex por 23,9% Aceptado
ciento (10%).

RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERAGIGNAL | ¢ Sensiderand hasil al prepenente que acredite una

(ROA: T RETING YoTAL rentabilidad del activo igual o superior at cinco por 16,6% Aceptado
clento (5%).

INFORMACION FINANCIERA! I iV AL OR {ATALAYA BOYY rALOR (CONVRICOR LTDAB0%):

Active Corriente: £.384.807.237 215.081.504

Pasivo Corrlente: 785,648,860 77.780.727

Active Total: 7.500.833.967 390.420,704

Pasive Total: 2.621.551.982 F7.r80.727

Patrimanio Neto: 4.879,281,985 312,639,977

titHlidad Operacional: 1.659.608.9388 42.886.708

Gastos de Jatereses: 103,403,538 240,700

proceso de contratacion

MNOTA: Se evalla ia informacitin financlera consignada en el RUP a diciambre 31 de 2017 de cada uno de |os intagrantes de la Unién Temporal y se ponderan
tos indicadores de acuerdo con el percentaje de participacidn de cada une (50%), conforme jas condiclones definidas en el Pliege de condicicnes del presente

Efectuada |2 evaluacién financiera yarganizacional del propenente UT AT1 CONVRICOR 2012, cumple con las indicadores establecldos en el Pliege de Condlciones

del proceso evaluado

la/tm Putrimonio

& E %
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Instituto de Cultura y
Patrimenio de Antioquia

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE

E! proponente que cuente con un indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)

GASTOS DE INTERESES

D 1,86
LIQUIDEZ (L) v PASIVG CORRIENTE inferior & uno punto cince (1.5), serd eliminads, ’ Aceptado
El proponenie que cuente con un Indice de
T
ENDEUDAMIENTO (E) EASIVO TOTAL Endeudamiento superior a cere punto seis {0.80), 0,61 Aceptado
ACTVO TOTAL .
sera efiminado.
ON DE COBERTURA DE UTLIDAD OPERACIONAL Debe ser mayor o igual a uno (1) 8,92 Aceptado

CAPACIDAD:DE ORGANIZACION:

RENTABILIDAD DEL

UTILIDAD OPERACIONAL

Se considerara ?iébll al propenente que acredite una

Activo Total:

24.475,103,000

Pasivo Total:

12.401.756.000

Patrimonio Neto; 12.073.347.000
Utilidad Operacional; 4.009.754.000
Gastos de intereses: 449.497,276

PATRIMONIO (ROE) PATRIVIONIO rentabilidad del patnn:lcnno igual o superior al diez por 33,2% Aseptado
ciento (10%).

REN Se considerard habil al proponente que acredite una

T{\B'L[DAD DEL ACTIVO UTLIDAR. OPERACIONAL rentabilidad del active igual o superior al cinco por 16,4% Aceptado

[ROA): ACTIVO TOTAL -
ciento (5%),

[ INEORMACION EINANGIERA: |

Activo Corriente: 13.827.595.000

Pasive Carriente: 8.908.385.000

resente proceso de contratacidn

- LOTA' Se evalda [a informadién financiera consignada en el RUP a diciembre 31 de 207, conforme las ¢ondiciones definidas en el Pliego de condisionss del
p

Bfectuada la evaluacién finandera yorganizacional del proponents SESURCOL LTIA,, cumple con los Indicadores establecidos en el Piiego de Condiciohes del
proceso evaluado

AGCTIVO CORRIENTE El propenente que cuente con un indice de Ligtidez
Ll EZ (1L, i gy
QUIDEZ (iL) PASMO CORRIENTE inferior & uno punto Ginco (1,5), seré eliminado. 3,01 Aceptade
El proponente que cuente con un indice de
ENDEUDAMIENTO (E) BASIVO TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis (0.60), 0,32 Aceptado
ACTIVO TOTAL o
serd eliminade.
RAZON DE COBERTURA DE UTNLIDAD OPERACIONAL .
INTERESES (RATIO) GASTOS DE INTERESES Debe ser mayor @ iguat a uno (1) 110,13 Aceptado
CAPACIDAD DEIORGANIZACIO P ; S :
RENTABILIDAD DEL UTILIDAD OPERACIONAL S"‘; °§?§'d:’:'f' “ib." a proponente q”e.acr'f‘i'?e una 26 29% Aceotad
PATRIMONIO (ROE) T P ATRIMONID | rentabilidad del pa rimonic igual © superior al diez por 2% ceptado
ciento (10%).
RENTABILIDAD DEL ACTIVO | LIZILIDAD OPERAGIONAL | ST "'t‘";ﬁ‘.‘;e?': oo 3l proponente ue Sereate uns 1759 Aseptad
(ROA): ACTIVO TOTAL rentabilidad del activw igual ¢ superior al cinco por 9% sceptado
ciento (5%),
AANFORMACION: EINARCIERAL VALOR:
Active Corriente: 58.828.425,182
Pasivo Corriente: 19.554.143.360
Activo Total: 75.008.242,328
Pasivo Tofal: 23.878.027.612
Patrimonio Neto: 51.133.214.716
Utilidad Qperacional: 13.395.929.025
Gastos de intereses: 121.635.707
e NOTA: Se evalta Iz informadidn financlara consignada en el RUF a diciembre 31 de 2017, conforme las cendiciones definidas en el Pllego de condiciones del
presente procese de contratacion

Efectuada la evaluadién financlera y organizacional del proponente SEVICOL LTDA, cumple con los indicadores estaslecidas en e| Pllego de Condiciones del
proceso svaluado

Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe, Crr, 51 No. 52-03 Medeliin - Colombia
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nstituto de ura Y
Patrimonio de Anfioquia

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE

£ proponente que cuente con un Indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)

GASTOS DE INTERESES

LIQUIDEZ {IL
Q L PASKVO CORRIENTE inferior a uno punte cince (1.5), seré eliminado. 308 Aceptado
El proponente que cuente con un indice de B

PASNO TOTAL

ENDEUDAMIENTO (E) R rThO Al Endeudamiento superior a cerc punto seis (0.60), 0,38 Aceptado
ACTIVC TOTAL s

sera eliminade,
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDAD QPERACIONAL Debe ser mayor o igual & uno (1) 79,68 Aceptado

CARPACIDADDE:ORGANIZACION:

Se considerard habil al proponente que acredite una

sﬁﬁ;’qh?g'b:?g (DR?:EE? W rentabitidad del patn‘rrjonio igual o superior al diez por 40,8% Aceptado
ciento (10%4),

RENTABILIDAD DEL ACTIVO | UTILIDAD OPERACIONAL | S€ consideraré hadil al proponente que acredite una -

(ROA}: ACTIVO TOTAL rentzbilidad del acmp igual o supericr al cinco per 25,2% Aceptado
ciento (5%). :

INFORMACION FINANGIERA MALOR:

Activa Corriente; 3.466,784, 619

Pasive Corriente: 1,126,845,089

Active Tetal: 3.783.413.831

Pasivo Total: 1.445,363.140

Patrimeonio Neto: 2.338,050,891

Utilidad Operacional: 853.548.335

Gastos de intereses: 11,968,629

NQTA: Se evalia ia informacién financiera consignada en el RUP a diciembre 31 de 201? confarme las condiciones definidas en el Pliege de condiciones del

presente proceso de contratacion

Efectuada ta evaluacién financier yorganizacionat del proponente SEGURIDAD DIGITAL ETDA, cumple con los indicaderes establecides en el Pliego de

Condiciones def proceso evaluade

ACTNVO CORRIENTE

El proponente que cuente ¢on un Indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)

BASTOS DE INTERESES

LIQUIDEZ (1L} PASINO CORRIENTE inferior a uno punto cinco (1.5), serd efiminado. 489 Aceptada
El proponiente que cuente con un Indice de
PASND TOTAL N . N
ENDEURDAMIENTO (E) ACTIVO TOTAL Endeudamiento superior & cero punto seis (0.60), 9,28 Aceptade
serd eliminado.
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDAR QPERACIGNAL Debe ser mayor o igual a uno (1) 21,25 Aceptado

CAPACIDAD, DE ORGANIZACION

RENTABILIDAD DEL

UTILIDAD QPERACIONAL

Se considerara habil al proponente que acredite una

Activo Corriente:

11.697.368.667

Pasivo Cerrients:

2.352.979.163

Activa Total:

14,938,153.160

Pasivo Total:

3.798.248.544

Patrimonio Neto:

11.436.508.608

Utilidad Operacienal:

1.903.625.102

Gastos de interesas:

§9.565.991

rentabilidad del patrimonie igual & superior &l diez por 17,1% Aceptadae
PATRIMONID (ROE) PATRIMONIO cionto (10%) .
Se considerard habil al proponente que acredite una
T;J%EIL‘DAD DEL ACTIVO UﬁLIDiE):.I?\?g ?.ggﬁNAL rentabitidad det activo igual o superior al cinco por 12,7% Aceptado
{ ) ciento {3%). A
[INESRMACION FINANCIERA NALOR:

NOTA: Se evalda la informacién financiera consignaca en el RUP a diciembre 31 de 2017, conforme las condiciones definidas en el Pliege de condicicnes del

presente proceso de contratacién

Efectuada la evaiuaclén financiera y organizacional del proponente SEPECOL LTDA,, cumple con los indicadores establecidos en ¢! Pllego de Condiciones del

process evaluado

ANTIOQUIAPIENSA EN GRANDE

la Cuftara / Futrimortiv
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nstituto !a
Parimonio de Anioquia

GOBERNACION

P,

ACTIVO CORRIENTE

E! proponente que cuerte con un indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)

GASTOS DE INTERESES

1 2 Aceptad:
LIQUIDEZ (L) PASNG CORRIENTE inferior a unw punto cinco (1.5), sera eliminado. 281 plada
El proponente que cuente con un indice de
ENDEUDAMIENTO (E) EASNO TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis (0.80), 0,33 Aceptagdo
ACTVO TOTAL _
serd eliminado.
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDAD OPERACIONAL Debe ser mayer o igual a une (1) 30,92 Aceptado

CAPACIDAD. DE ORGANIZACION

RENTARILIDAD DEL

UTILIDAD SOPERACIONAL

'Se censiderara habil af proponente que scredite una

PATRIMONIO (ROE) BATRIMONIO rentabilidad del patimonio igual ¢ superior al diez por 79,0% Aceptado
ciento (10%).
RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERAGIONAL Se considerara habi al proponente que acredite una
ROAY: %ACHVO TOTAL rentahilidad del activw igual o superior al cinco por 53,3% Aceptado
: ) ciento (5%).
- INFORMACION EINANCIGRAS

Active Corriente:

11,801,231.908

Pasivo Corrignte: 4,197.981,545
Activo Total: 19.669.304.826
Pasivo Total: 6.410.886.318
Patrimenio Neto: 13.258.418.508
Utilidad Operacional: 10.477.494.702
Gastos de intereses: M 338.862.176

fi!OTA: Se evalda la informacion financiera consignada en el RUP a diciembre 31 de 2017, conforme |as condiciones definidas eh el Pliego de condiciones del
P

resente proceso de contratacién

Efectuads fa evaluacién financiera y organizacional del proponente TECNISES DE COLOMBIA LTDA,, cumple can los indicadares establecidos en el Pliega de

Condiclones del proceso evajuado

ACTIVO CORRIENTE

Ei proponente que cuente con un indice de Liquidez

INTERESES {RATIO)}

GASTOS DE INTERESES

Debe ser mayoer o igual a uno (1)

Liqu
QUIREZ (L) PASIVG CORRIENTE inferior & uno punto cinco (1.5), serd eliminado, 8,99 Aceptado
El propcnente que cuente con un Indice de
ENDEUDAMIENTO (E) PASVO TOTAL Endeudamiento superior a cero punto seis (0.60), 0,35 Aceptado
ACTIVO TOTAL -
serd eliminado.
RAZON DE COBERTURA, DE UTILIDAD CPERACIONAL 25,49 Aceptadn

[CAPACIDAD: DE.ORGANIZAGION:

RENTARILIDAD DEL

UTILIDAD OPERACIONAL

Se considerara habil af propenente que acredite una

PATRIMONIO (ROE) PATRIMGNIO rentabilidsd del patrin?nnin igual o superior al diez por 48, 4%, Aceptado
ciento (10%).

RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERACIONAL Se con§i.¢erara haba’i' al _proponente q_ue acr(.edite una
A (ROA): ACTIVO TOTAL rentabilidad del actnfo igual o supener al cinco por 31,5% Aceptado
o ciento (5%).

CINEORMAGION FINANCIERA g

Active Corriente: 18.535.085,136

Pasive Cormiente: 2.650.040.926

Active Total: 23.396,410.221

Pasivo Total: 8.168,980.349

Patritmonic Neto; 16.207.429.872

Utitidad Operacional: 7.364.417.452

Gastos de intereses: 288.945.695

IilOTA: Se evalla la informacién financiera consignada en gl RUP a diclembre 31 de 2017, co

presente proceso de confratacién

nforme las condiciones definidas en el Plisge de condiciones del

Efectuada la evaluacidn financiera v omganlzacienal del proponente SEGURIDAD SUPERIOR

Cendiciones del proceso evaivado

P
i A
# @
g | Yoo j f | W culturantioquia

LTRA., cumple con los indicadores establecidos an af Pliego de
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insiituto de Cultura
Patrimonio de Antioquia

(CAPACIDAD FINANGIERA

ACTVO CORRIENTE

El proponente que cuente con un indice de Liquidez

INTERESES (RATIO)

GASTOS DE INTERESES

Debe ser mayor a igual a uno (1)

LIQUIDEZ (L) PASIVO CORRIENTE inferior @ uno punto cinco (1.5), ser efiminado. 2,62
El proponente que cuente con un Indice de
ENDEUDAMIENTO (E} EASVG TOTAL Engeudamiento superior a cero puntc seis (C.60), 0,42
ACTIVO TOTAL .
serd eliminado.
RAZON DE COBERTURA DE UTILIDADR DPERAGIONAL

588,03

[CAPACIDAD DE ORGANIZAGION:

e considerara habil al propenente que acredite una

IEE'?';‘IA; g‘;?g [()R?)EEI; WLIDAE Ag;ﬁ,lerggNAL rentabilidad del pairirrluoniu igual o supericr al diez por 30,2%

ciento (0%},
Se considerara habil al proponente que acredite una

?: g[;)A BILIDAD DEL ACTIVO m’%g%g%ﬁ% rentabilidad del acti\:c i;;u:I [} supe?ior al cinco por ~ 21,4%
ciente (5%).

- INFORMACION FINANCIERAS] 51 W ALOR (ATENIPI 75%): ALOR:(AUTENTICA: SEGURIDAD LTDA 28%):

Active Corrients: 15,261.076.000 1,164,136,460

Pasivo Corriente: 8.736.670.000 221.821.912

Activo Total: 21.727.889.000 1,806.384.680

Pasivo Total: 11.235.512.000 221.821.912

Patrimonio Neto: 10.492.487.000 1.684.562.768

Utilidad Operacional: 1.866.351.000 1,138,218,612

Gastos de intereses: 360.957.000 487,123

NOTA: Se svaltia la informacién financiera consignada en el RUP a diciembre 31 de 2017, conforme las condiciones definidas en ef Plisge de condiciones del

presente procese de contratacién

Efectuada a evaluacién financiera y organizacional del preponente U.T. ATEMPI-AUTENTICA 2019, cumple con los indicadores establecidos en el Pliege de

Condiciones del proceso evaluade

2y
e
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Euto de Cultura
Patimonio de Antioouia

GOBERN.ACION DE ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE

El proponente que cuente con un indice de Liguidez

PR 46 Aceptado
. LIQUIDEZ {IL) PASNVO CORRIENTE Inferior a uno punto cinco (1.5), sera eliminado. 2 #
El proponente que cuente con un indice de
PASIVO TOTAL X . A
ENDEUDAMIENTO (E) ACTIVO TOTAL Endeudamiento supenont a.cero punto seis (0.60), 0,39 Aceptado
serd eliminado.
N DE COBERTURA DE YTILIDAD OPERACIONAL Debe ser mayor o igual a uno {1) 37,78 Aceptado

INTERESES (RATIO)

CASTOS DE INTERESES

CAPACIDAD DE ORGANIZACION:

Se considerara habil al proponente que acredite una

:i:;?;g‘;%&g% UﬁLIDAE A?;EHRS\&ENAL rentabilidad del patrin'mnio igual o supericr al diez por 28,9% Aceptade
v ciento (10%).
‘Se considerara habil al proponente que acredite una
:‘:{Eg :)?BMDAD DEL ACTIVO UﬂLIDig_{?\fg %%\OLNAL rentabilidad del acti\fu i;;u:l [} supeﬁ‘or &l cince por 17.6% Aceptade
. ciento (5%).
HINFORMACION FINANCIEF
Active Corriente: 6,097.296,785
Pasivo Corriente: 2.480.645.835
Active Total: ©.013.412.621
Pasive Total: 3.526.375.667
Patrimonio Neto: 5.487,036,954
Utilidad Qperacicnal: 1.587.942,652,
Gastos de intereses; 42,029,554

NOTA: Se evalila la infermadién financiera consignada en el RUF a diciembre 31 de 2017, conforme las condiciones definidas en el Plisgo de condiciones del
presente proceso de contratacién

Efectuada la evaluacidn financiera y crganizacional del proponente GCSLLTDA, cumpie con los indicadores establecidas &n el Pliege de Condliclones def procesc
evaluado

4. RESUMEN VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

m
ol
=

=

o5
m

SEGURIDAD DIGITAL [.TDA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA
COLOMBIANA SEVICOL LTDA.

SEGURIDAD SUPERIOR-LTDA
TECNOLOGIAS INTEGRALES DE
SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA

SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA

SEPECOL LTDA

UT. AUTENTICA SEGURIDAD LTDA-
ATEMPI

GCSI GRUPO COLOMBANO DE
SEGURIDAD INTEGRAL LTDA

SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA X

UT ATICONVRICOR 2048
SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA
LTDA SEGURCOL
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5. CRITERIOS DE SELECCION
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Eo R

lnstituto de Cura
Pafimonio de Antiocuia

El Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioguia de conformidad con lo establecido en el articulo
2.2.1.1.2.2.2 del Decreto 1082 de 2015 evaluara las Ofertas ponderando el factor econdmico y el
técnico de acuerdo con los porcentajes indicados en la Tabla que a continuacién se relaciona, y

teniendo en cuenta el incentivo a la industria nacional de acuerdo con lo establecido en la Ley 816
de 2003.

- PONDERACION DE PUNTAJE:

Seguridad Digital Ltda. $13.184.779 200 400 300 90 10 1000
Sevicol Ltda, $ 13.184.779 200 400 300 90 10 1000
Seguridad Sugerior Ltda. 513.184.779 200 400 300 a0 19 1000
Seguridag Nueva Era Ltda. $ 13.184.779 200 4ce 300 S0 10 1000
Tecnolegias integrales de seguridad de -
Colombia Ltda. $13.184.779 200 00 300 90 10 700 ’
Unién Temporal Atempi-Autentica 2019 $ 13.184.779 200 G 300 90 C 10 600
' UT AT1 Convricor ftda. $13.184.77% 200 g 300 90 10" &G0
No se
asigna
puntaje; T
Ver NOTA o
Sepecol Ltda. $13.184.780 2 : e e —- — —
Nose e :
habilita
GCSI Grupo Colombiano de seguridad técnicam
integral Ltda. $ 13.184.779 ente o - — - -
No se
asigna
puntaje:
Ver NOTA
Seguridad as Américas Lida. $13.184.779 1 -— — — —
No se
asigna
puntaje:
Ver NOTA
Segurcol Lida. 5 13.184.780 2 —- e a — —

* “Para efectos de lo anterior, si la oferta es presentada por un consorcio; unién temporal ©
promesa de sociedad futura, se tendra en cuenta la planta de personal del integrante del
proponente plural que aporte como minimo el 40% de la experiencia requerida para la
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respectiva contratacion.” Pliego de condiciones 2.2.5, Pagina 25. en concordancia con el
Decreto 392 der 2018, articulo 2.2.1.2.4.2.6, paragrafo. '

Respecto a la propuesta presentada por UT ATEMPI AUTENTICA, en su propuesta para
acreditar el criterio de Plan de Capacitacion adjunta documentacién a folio 276 y 277, sin
embargo, no se evidencia que en dicho item se adjuntara el acto administrativo requerido
en dicho numeral del pliego de condiciones, por lo cual se procedera a quitar el puntaje de
400 puntos inicialmente otorgado.

Respecto a la propuesta presentada por UNION TEMPORAL AT1 COMBRICOR, en su
propuesta para acreditar el criterio de Plan de Capacitacién adjunta documentacion a folio
257 y 259, sin embargo, no se evidencia que en dicho item se adjuntard el acto
administrativo requerido en dicho numeral del pliego de condiciones, por lo cual se
procedera a quitar el puntaje de 400 puntos inicialmente otorgado.

Se rechazan las propuestas de los siguientes proponentes, por no presentar documentos se
subsanacion dentro del término descrito en el cronograma del presente proceso: GRUPO
COLOMBIANO DE SEGURIDAD INTEGRAL LTDA. CONFORME A LOS PLIEGOS NUMERAL 5.10:
Cuando no se cumple con los requisitos habilitantes, calidades de participacion y/o los requerimientos
técnicos minimos, que deben cumplirse en su totalidad. Y 5.12 Sin perjuicio de lo prescrito en la Ley
1150 de 2007 en cuanto a las reglas de subsanabilidad, sera rechazada la oferta del proponente que

dentro del término previsto en la solicitud, no responda al requerimiento que le haga la entidad para
subsanarla.

Son propuestas rechazadas y objeto de respuesta al presente informe de evaluacién las siguientes:
SEGURIDAD LAS AMERICAS, SEGURCOL LTDA y SEPECOL LTDA.

NOTA 1: En la propuesta econémica del proponente SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA., se
observa en el calculo de los servicios correspondiente al periodo del 26 al 30 de abril de 2019, que
en el item "Servicios de seguridad durante 12 horas de lunes a sabado sin festivos, sin arma ycon
medio de comunicacion"”, solo se tuvo en cuenta un total de 3 dias en la columna "VALOR UNITARIO
ABRIL / SERVICIO (del 26 al 30 de abril), siendo que el servicio requerido para este itern en el mes
de abril es " de cuatro dias:

Viernes 26 de abril
Sabado 27 de abril
Lunes 29 de abril
Martes 30 de abril

De esta manera, se rechaza la propuesta presentada por el proponente SEGURIDAD LAS

. AMERICAS LTDA., toda vez que no se garantiza la prestacion del servicio en la totalidad de los dias
requeridos en la licitacién con el presupuesto presentado, atendiendo las tarifas definidas por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada y segin la causal de rechazo No. 5.22 "En
general, por cualquier discrepancia, desviacion u omisién esencial de la propuesta que se halle con
respecto a lo establecido en este documento.”, 5.13 Cuando el plazo propuesta sea diferente al
establecido en el plazo de condiciones; del pliego de condiciones definitivo.
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NOTA 2: Para el calculo del presupuesto oficial, se verlf ico el valor unitario sin descuento / mes para
el item "Servicios de seguridad durante 12 horas de lunes a sdbado sin festivos, sin arma y con
medio de comunicacion”, de acuerdo con la férmula definida por la Superintendencia de Vigilancia y
Sequridad Privada:
((({(SMLMV*tarifadeservicio)*variableproporcionalidad)/30*diasqueserequiereelservicio)jornadalab
oral)*horasrequeridasdelservicio)

El caleulo referido de acuerdo con esta férmula es de $2.819.245, sin embargo, los proponentes
SEGURCOL LTDA Y SEPECOL LTDA, relacionan en su oferta econdmica un valor de $2.819.248,
en contravencion de las tarifas reguladas mediante circular no. 20194000000025 de Ia
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, razén por la cual se rechaza sus propuestas,
por superar el presupuesto oficial del presente proceso de contratacion licitacion 001-2019, causal
de rechazo No. 5.22 "En general, por cualquier discrepancia, desviacioén u omisién esencial de la
propuesta que se halle con respecto a lo establecido en este documento.”, v Numeral 2.2.3 Factor
econémico en fa parte final: “ Los precios ofertados deberan presentarse en cifras enteras
sin decimales y acorde con la circular vigente expedida por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada.

Seran eliminadas de la evaluacion las propuestas econdémicas que superen el valor
del presupuesto oficial o las tarifas establecidas en la circular vigente expedida por

la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.” del pliego de condiciones
definitivo.

6. FACTORES DE DESEMPATE

Se entendera que hay empate entre dos (2) o mas propuestas, cuando presenten un ndmero
idéntico en el puniaje final. En ef caso en que dos (2) o mas propuestas, bajo el anterior criterio,
hubieran arrojado un mismo resultado, se aplicaran los siguientes criterios de desempate, de
conformidad con lo estipulado en el Articulo 2.2.1.1.2.2.9 del Decreto 1082 de %015:

En caso de empate en el puntaje total de dos 0 mas ofertas, la Entidad Estatal escogera el oferente

gue tenga el mayor puntaje en el primero de los factores de escogencia y calificacion establecidos

en los pliegos de condiciones del Procesc de Contratacidn. Si persiste el empate, escogera al
oferente que tenga el mayor puniaje en el segundo de los factores de escogencia y calificacion
establecidos en los pliegos de condiciones del Proceso de Contratacion y asi sucesivamente hasta

agotar la totalidad de los factores de escogencia y calificacion establecidos en los pliegos de
condiciones.

Si persiste el empate, la Entidad debe utilizar las siguientes reglas de forma sucesiva y excluyente
para seleccionar el oferente favorecido, respetando los compromisos adquiridos por Acuerdos
Comerciales:

1. Preferir la oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferia de bienes o servicios
exfranjeros.

2. Preferir las ofertas presentada por una Mipyme nacional. Si continua el empate y enire los
empatados se encuentren Mipymes Nacional, se preferira a la Mipyme nacional, sea proponente
singular, ¢ consorcio, unién temperal o promesa de sociedad futura, conformada Unicamente por
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Mipymes nacionaies. Para tal efecto se tomara en cuenta la informacion contenida en el Registro
Unico de Proponentes.

" 3. Si no hay lugar a la hipotesis prevista en el numeral anterior y entre los empatados se
encuentran consorcios, uniones temporales o promesas de sociedad futura siempre que: a) esté
conformado por al menos una Mipyme nacional que tenga una participacion de por Ic mencs el
veinticinco por ciento (25%); b) la Mipyme aporte minimo el veinticinco por ciento (25%) de la
experiencia acreditada en la oferta; y ¢) ni la Mipyme, ni sus accionistas, socios o representantes
legales sean empleados, socios ¢ accionistas de los miembros del consorcio, union temporal o
promesa de sociedad futura.

4. Si continlia el empate, se preferira la propuesta presentada por el oferente en las condiciones
establecidas en la ley que por lo menos el diez por ciento (10%) de su némina esta en condiciones
de discapacidad a la que se refiere la Ley 361 de 1997. Si la oferta es presentada por un consorcio,
unién temporal o promesa de sociedad fufura, el integrante del oferente que acredite que el diez por
ciento (10%) de su ndmina esta en condicién de discapacidad en los términos del presente numeral,
debe tener una participacion de por lo menos el veinticince por ciento (25%) en el consorcio, unién
temporal o promesa de sociedad futura, y aportar minimo el veinticinco por ciento (25%) de la
expertencia acreditada en la oferta.

Para tal efecto cada proponente debe presentar una certificacion que contenga lo siguiente:

- Nuamero total de empleados con los que actualmente cuanta la empresa. _
- Numero total de empleados en condicién de discapacidad con contrato vigente, de acuerdo
a la Ley 361 de 1997, relacionando los nombres y apellidos con numero de documento de identidad
del personal discapacitado, indicando la discapacidad que presentan.
i - El certificado debe ser firmado por el representante legal y el revisor fiscal, adjuntando de
‘ este dltimo copia de la tarjeta profesional y certificacion de antecedentes disciplinarios vigente
expedida por la Junta Central de Contadores.

Al Certificado se debe adjuntar:

- Copia del Contrato Laboral o documento que acredite su vinculacién.
- De acuerdo al Articulo 5° de la Ley 361 de 1997, copia del carné de afiliado al Sistema de
Seguridad en Salud.

5. Como ultima opcién, en caso de seguir el empate, se utilizara el sorteo mediante balota.

" Se realizard una audiencia cuya fecha fijara y comunicara oportunamente el Instituto de Cultura y
Patrimonio de Antioquia, en la cual se hara un sorteo mediante el método de suerte y azar, conforme
a2 lo dispuesto a continuacién:

Se introduciran tantas balotas como proponentes empatados; A cada proponente se le asignara un
numero y todas las balotas estaran numeradas y seran del mismo color; Los proponentes procederan
a sacar la balota en el orden de recibo de su propuesta; El propehente que saque la balota con el
numero asignado sera el adjudicatario.

Para tal efecto se modificara el cronograma fijando la fecha respectiva, en caso de ser necesario.
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Medellin, 9 de abril de 2019.

/CUNHT{: ASESOR Y EVALUADOR

JUAy/éA LOYCARVAJAL CHIGA LAUDIA .
esional Universitario -contabifjdad Profesional — Apoyo Juridj
Componente Financiero omponente Juridico j

ISABEL C 'ROMER -
Profesional U. - Bienes
Responsable —Revisiéon Técnica
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